
Obec Dunajovice 

Zastupitelstvo obce Dunajovice 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Dunajovice, konaného dne 11.11.2024 od 

19:00 hod. Pořadové číslo zastupitelstva č. 9/2024 
 

Místo konání: Kancelář OÚ  Dunajovice 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Ing. Lucie Vítová  

Ing. Michal Stolička 

Roman Melmer  

Soňa Srbová 

Antonín Urbánek 

Václav Palus 

Martin Novák  

 

Omluveni:   

 

Hosté :  

J. S. 

 

1)Zahájení zasedání 

Zasedání zahájeno v 19:00 hod. starostkou obce Ing. Lucií Vítovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedaní bylo řádně svoláno dne 4. listopadu 2024.  

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dunajovice 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od dne 4. listopadu 2024 od 08:02 

hod. do ukončení zasedání zastupitelstva obce. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední 

desce“ a to od 4. listopadu 2024 od 08:00 hod do 12. listopadu 2024.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích). 

 

2) Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu  

Předsedající navrhla zapisovatelem: 

Ing. Michala Stoličku 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu: 

Soňu Srbovou a Romana Melmera 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č.1/9/2024 

Zastupitelstvo obce Dunajovice určuje zapisovatelem Ing. Michala Stoličku, ověřovateli zápisu 

Soňu Srbovou a Romana Melmera. 

HLASOVÁNO  7 x PRO     0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ   0x PROTI  

Usnesení č. 1/9/2024 bylo schváleno.  

 

Schválení programu schůze 

Navržený program schůze: 

3) Speciální automobil SG požárnický Avia A31.1K 

4) Smlouva o pachtu rybníka Beranský 

5) Žádost Lékařská služba první pomoci o.p.s. 

6) OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

7) Svoz textilu 



8) Žádost Prevent 99 z.ú. 

9) Rozpočtové opatření č.8/2024 

10) Návrh rozpočtu na rok 2025 

11) Návrh střednědobého výhledu na rok 2025-2027 

12) Znak a vlajka obce 

13) Topení obecní úřad 

14) Informace zastupitelstvu a občanům obce, různé 

15) Závěr 

Návrh usnesení č.2/9/2024 

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje navržený program schůze. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 2/9/2024 bylo schváleno.  

 

3) Speciální automobil SG požárnický Avia A31.1K 

Obec Drahanovice dle ust. §39 odst.č.1 zákona 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů 

zveřejňuje záměr prodeje movité věci z majetku obce – Speciální automobil SG požárnický, 

kategorie N2 Avia A31.1K. , modelový rok 1991, druh karoserie skříňová, uzavřená skříň, obsah a 

výkon motoru – objem 3 596 cm3, 60 kW, STK do 4.6.2025. Navržená prodejní cena dle 

znaleckého posudku je 63 700,- Kč vč.DPH. Zájemce o movitou věc zašle písemně nabídku za 

adresu obecního úřadu s navrženou cenou, hodnotící kritérium je nejvyšší nabízená cena. 

Bude domluvena prohlídka, abychom zjistili technický stav vozidla a dle stavu starostka zašle 

cenovou nabídku na pořízení vozidla Avia A31.1K, maximální limit byl na zasedání určen. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o výběrové řízení, cena nebude zveřejněna v zasedání zastupitelstva, 

který je zveřejněn na internetových stránkách. Bude ale uveden v zápisu uloženém na obecním 

úřadě. 

Návrh usnesení č. 3/9/2024  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje zaslání cenové nabídky na pořízení Speciálního 

automobilu SG požárnického Avia A31.1K, po provedené prohlídce stavu vozidla. 

HLASOVÁNO  6 x PRO  1 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 3/9/2024 bylo schváleno. 

 

4) Smlouva o pachtu rybníka Beranský 

Dne 24.9.2024 byl na úřední desce a zároveň na elektronické úřední desce zveřejněn záměr Obce 

Dunajovice pronajmout Rybník Beranský, parc.č.293, vodní plocha o výměře 6 138 m2 panu M. K. 

na dobu určitou od 1.1.2025 – 31.12.2034. Roční nájem 2 148,- Kč/ rok bez DPH. 

Nikdo z občanů a majitelů nemovitostí v obci nepodal žádné vyjádření k záměru, nebylo učiněno 

žádné ústní podání, které by bylo zaznamenáno do protokolu. Zastupitelstvu obce je předložena 

Nájemní smlouva. 

Návrh usnesení č. 4/9/2024  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje Smlouvu o pachtu panu M. K., na rybník Beranský, 

pronájem od 1.1.2025 - 31.12.2034, roční nájem 2 148,- Kč bez DPH. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 4/9/2024 bylo schváleno. 

 

5) Žádost Lékařská služba první pomoci o.p.s. 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. zaslala Žádost o peněžní dar z rozpočtu obce 

Dunajovice. Požadovaná částka činí 13,-Kč/ obyvatele, podle počtu obyvatel ke dni 1.1.2025. LSPP 

o.p.s. již 16 let poskytuje v nezbytném rozsahu ambulantní péči občanům v případech náhlé změny 

zdravotního stavu, zhoršení průběhu onemocnění vzniklého v době mimo pravidelný provoz 

ambulantních zdravotnických zařízení. Jsou k dispozici občanům každý den, v pracovních dnech od 



18 do 21 hodin a o víkendech a svátcích od 9 do 17 hod. LSPP, o.p.s. je neziskovou organizací a v 

roce 2025 bude i nadále pokračovat v přednáškách na téma předlékařská první pomoc.  

Z důvodu požadavku počtu obyvatel ke dni 1.1.2025 bude schválena Darovací smlouva po novém 

roce, až bude znám přesný počet obyvatel k požadovanému dni. 

Návrh usnesení č. 5/9/2024  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje Žádost o peněžní dar z rozpočtu obce Dunajovice. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 5/9/2024 bylo schváleno. 

 

6) OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Zastupitelstvu obce je předložena kalkulace Poplatku za komunální odpad pro rok 2025 a návrh 

Obecně závazné vyhlášky obce o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s 

účinností od 1.1.2025. Do kalkulace se zahrnuje - cena svozu KO v hodinové sazbě, cena za uložení 

KO na skládce, odvezené nádoby se sklem, kovy, plasty a papír (separovaný odpad), nájem 

kontejneru za kov, recyklační poplatek za plast a papír, nákup pytlů na separovaný odpad a 

přepočítáni poplatníci, dále je zahrnuta odměna za separovaný odpad.  

Společnost Marius Pedersen, a.s. zaslala Informativní sdělení k nastavení cen pro rok 2025, kde 

sděluje, že pro rok 2025 zůstávají ceny stejné jako jsou v tomto roce. 

Kalkulace předložena, návrh OZV č. 2/2024 předložen. Sazba poplatku činí 800,- Kč na jednoho 

poplatníka a kalendářní rok, svoz 1x za 14 dní. 

Návrh usnesení č. 6/9/2024  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dunajovice č. 2/2024               

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství pro rok 2025, sazba poplatku 800,- 

Kč na jednoho poplatníka a kalendářní rok. Účinnost dnem 1. 1. 2025. Vyhláška je přílohou. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 6/9/2024 bylo schváleno. 

 

7) Svoz textilu 

Na březnovém zasedání zastupitelstva jsme schválili Smlouvu o umístění a provozování kontejnerů 

se společností TextilEco a.s. – vývoz textilu, cena 1 200,- Kč/ rok. Dne 7.11.2024 přišel mail od 

společnosti TextilEco a.s. se Změnou podmínek spolupráce, nyní si budou účtovat za vývoz textilu 

15 000,- Kč/ rok. V říjnu 2024 přišla nabídka od společnosti Marius Pedersen, a.s., že od nového 

roku budou svážet také textil, pronájem kontejneru 3 590,- Kč/ rok, prodej kontejneru 20 940 Kč a 

cena za vývoz kontejneru 250,- Kč.  

Návrh usnesení č. 7/9/2024  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje ukončení spolupráce se společností TextilEco a.s. a 

schvaluje koupi kontejneru na textil a podepsání smlouvy na čtvrtletní vývoz textilu se společností 

Marius Pedersen, a.s. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 7/9/2024 bylo schváleno. 

 

8) Žádost Prevent 99 z.ú. 

Obci Dunajovice byla dne 24.10.2024 opět doručena žádost o peněžní příspěvek ve výši 1 701,- Kč 

od společnosti Prevent 99. Jihočeský streetwork PREVENT dlouhodobě a pravidelně realizuje 

terénní sociální práci na území Jihočeského kraje – Českobudějovicko, Prachaticko, Strakonicko a 

Jindřichohradecko. Cílovou skupinou programu jsou osoby závislé a závislostmi ohrožené 

(příležitostní i dlouhodobí uživatelé návykových látek, osoby závislé na výherních automatech a 

sázkařství. Sociální okolí uživatelů návykových látek, riziková mládež, osoby pohybující se v 

rizikových lokalitách). 



Tato žádost přišla i v posledních pěti letech, kdy jsme příspěvek zamítli. Nikdo danou společnost 

nezná a budeme podporovat společnosti jako je např. LSPP Třeboň, Linka Bezpečí, Dobrý Anděl, 

Loutky v nemocnici atd. 

Návrh usnesení č. 8/9/2024  

Zastupitelstvo obce Dunajovice zamítá Darovací smlouvu pro společnost Prevent 99.  

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 8/9/2024 bylo schváleno. 

 

9) Rozpočtové opatření č.8/2024 

Starostka obce a účetní překládají rozpočtové opatření č.8/2024, je přílohou. Rozpočtové opatření 

předloženo, přečteno.  

Rozpočtové opatření č.8/2024  

- Zvýšení příjmů  250 100 Kč  

- Zvýšení výdajů  544 747 Kč  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č.8/2024 (viz příloha).  

HLASOVÁNO 7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI 

 

10) Návrh rozpočtu na rok 2025 

Starostka obce a účetní překládají návrh rozpočtu na rok 2025. 

Návrh rozpočtu na rok 2025 bude zveřejněn na úřední desce i elektronicky na webových stránkách 

obce dne 12.11.2024. Zastupitelé byli požádáni, aby předložili své návrhy na doplnění či vyškrtnutí 

některých položek rozpočtu. 

Návrh usnesení č. 9/9/2024 

Zastupitelstvo obce Dunajovice zveřejňuje návrh rozpočtu na rok 2025. 

HLASOVÁNO 7 x PRO 0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ 0 x PROTI 

Usnesení č. 9/9/2024 bylo schváleno. 

 

11) Návrh střednědobého výhledu na rok 2025-2027 

Starostka obce a účetní překládají návrh střednědobého výhledu na rok 2025 - 2027.  

Návrh usnesení č. 10/9/2024  

Zastupitelstvo obce Dunajovice zveřejňuje návrh střednědobého výhledu na rok 2025 - 2027. 

HLASOVÁNO 7 x PRO 0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ 0 x PROTI  

Usnesení č. 10/9/2024 bylo schváleno. 

 

12) Znak a vlajka obce 

V červenci na zasedání obce jsme vybrali navržený znak a vlajku obce od heraldika p. S. K. 

V srpnu byla podána Žádost o udělení práva užívat znak a vlajku obce Dunajovice Podvýboru pro 

heraldiku a vexilologii Poslanecké sněmovny ČR. Naši Žádost projednali 30.9.2024 a nebylo ji 

možné vyhovět z důvodu nekorespondence znaku a vlajky a to významově a proporčně. 

Dominantní kopec ve znaku je marginalizován ve vlajce, oproti tomu vodní tok vyjádřený ve štítě 

pouze patou zaujímá téměř polovinu listu vlajky. V této souvislosti tak došlo k neúměrné 

miniaturizaci figur ve vrchu.  

Heraldik p. S. K. vše konzultoval s členy Podvýboru pro heraldiku a vexilologii a byl ujištěn, že  

znak obce je v pořádku a schválitelný. U vlajky je potřeba zúžení modrých a bílých vodorovných 

pruhů a zvětšení zeleného vrchu a díky tomu i figur křížků a lilie v něm. Tímto bude dosaženo 

potřebné proporcionality vlajky ve vztahu ke znaku. Velikost vlajky je dána poměrem šířky listu 

k jeho délce 2:3. 

Opravený návrh obecní vlajky – List tvoří šest vodorovných pruhů, bílý, zelený a střídavě bílý a 

modrý, v poměru 15:1:1:1:1:1. Z horního okraje zeleného pruhu vyniká zelený vrch s lilií, 

provázenou na každé straně tlapatým vrubovým křížem, vše žluté. Nad vrchem červená růže se 

žlutým semeníkem a zelnými kališními lístky. Vlajka opakuje podobu znaku.  



Návrh usnesení č. 11/9/2024  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje předloženou změnu vlajky obce Dunajovice. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 11/9/2024 bylo schváleno. 

 

13) Topení obecní úřad 

Do budovy OU a knihovny je potřeba pořídit nové topení. Starostka obce poptala 3 společnosti, 

které se tím zabývají. Na zasedání zastupitelstva obce byly doručeny 2 cenové nabídky na pořízení 

tepelného čerpadla - 2 vnitřní jednotky a 1 venkovní jednotka vč.potrubí, elektroinstalačního a 

instalačního materiálu k montáži, dopravy a montáže. Cenová nabídka od společnosti Chladící 

technika Ch-Tech s.r.o. činí 132 894 Kč bez DPH, cenová nabídka od Ing. Stanislava Sukdola činí 

97 032,90 Kč bez DPH.   

Návrh usnesení č. 12/9/2024  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje cenovou nabídku na pořízení tepelného čerpadla od Ing. 

Stanislava Sukdola. 

HLASOVÁNO  6 x PRO  1 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 12/9/2024 bylo schváleno. 

 

14) Informace zastupitelstvu a občanům obce, různé 

Od 1.9.2024 je novým nájemcem budovy bývalého obchodu Almax Autoparts s.r.o., kde je Alena 

Nováková jednatelkou (ve vyvěšeném záměru byla uvedena Alena Nováková jako FO). 

 

Stavy účtů obce 

ČS                                124 199,79 Kč ke dni 11.11.2024 

ČS – vkladový účet            1 000 000 Kč ke dni 11.11.2024  

ČS – běžný účet    350 000 Kč ke dni 11.11.2024  

NRB                        32 401,60 Kč ke dni 31.10. 2024 

ČNB             2 772 035,76 Kč ke dni 11.11.2024 

Pokladna             9 064 Kč ke dni 11.11.2024 

Celkem    4 287 701,15 Kč  

 

15) Závěr 

Zasedání zastupitelstva obce skončeno ve 20:55 hod.  

 

Zapsal :         Ing. Michal Stolička           ___________________________

      

Ověřovatelé zápisu:           Soňa Srbová                           ___________________________ 

            

             Roman Melmer                               ___________________________ 

 

Starostka obce               Ing. Lucie Vítová                      ___________________________ 

 

V Dunajovicích dne: 18.11.2024 

Na úřední desce OÚ vyvěšeno dne: 18.11.2024 

Elektronicky zveřejněno dne :         18.11.2024 


